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Spotřeba korný neustále stoupáputi důležitost korný a ráhy nro Ja

nejeti zde sle i v Kvropě kterájrjl rozmnožovala se ůlasnou mí
rou ttkit již v r 1879 vo slitu

V obrovském polehoání jet
vytryskuje každého roku i pAdy
vidělávané pitnou rukou ameri

teprve v pohledních letech tn nau

čila potnávati její cenu a dne ti
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Illinois vypěstovalo 105 bu pro
sice a tiíc2 kar železničních do

praví) jc knrtm do Duluth Mini)
mírně na kMou hlavu a od té

úroda korný vsrůstala přímo

ťfítfitttitotfřfHii} rM laním

vynamrnán lél jedni Čech který
obdtlrl prvních cen na 1$ holu
bA Tél nejlrplího holub jakého
kdo viděl "Antflickó voláče'' vy

stavuje pan Václav Síegel

ChhaiU nakfodótthkA w(

Ltird A Lee vydala tyto dní pěk-

nou knížku jejíž titul jest "Mo-

dem Hlectricity" a autory kteréž

jsou James Henry a Karel j Ho-

ra Je to soA&ka tíej JolcŽitSjKch

poznítkň týkajících se elektřiny a

anglické odhorné i neodborné Č-

asopisy chválí jí jako velice užiteč-

nou encyklopedii pro studující a

odborné řemeslníky

Nlkolik íuaiiifci kraani září- -

obrovsky

Wyoming zaujímá nejposled

kdo so nakládá na jcxrrní parníky
a po nich dopravuje se na východ
a jiné tisíce a tisíce kar dopravujenfjší místo ve státech a územích
(i do různých přístavních městkomu pěstujících nebot jeho úro
moře atlantického 1 pacifickéhoda v roku 1893 obnášela pouze
odkud po dopravních parníkách45784 bu ale i ten nepatrný
se zasýlá do Evropy a Asie

San Francisco jest přístavním
Wyoming vypěstoval větší úrodu
nežli některý samostatný stát v

Evropě
Korná má nejen ohromnou hod

městem z níhoŽ se sprostředkuje
všechen obchod s Asií a tu se roz dilo v Mobile Alabama první íe
mohla zvláštní spekulace týkajícínotu výživnou ale ona jest též

ckého (irmeritva koraa raujítn
nejpřednějll místo Ona tvoři tu

nejbohatií Číst amerických úrod a

na dobré úrodě korný závisí bla-

hobyt této země ve větší míře nežli

na kterémkoli jiném výrobku
Pakli úroda korný jest špatná

tu "den díkačiněnl" jest pro mi

liooy farmera dea bez významu
je-l- i úroda dobrá tu "dea dika-činěn- i'1

jest oslavován s upřímný-
mi pocity
Důležitost této úrody pro nirod

nii mažeme oceniti v ploé míře

teprve tehdy uvážíme li jak veliké

výše dosahuje tato úroda Tik v

r 190a obnášela 2523 638000
bu kdežto úroda korný celého
ostatního světa obnášela pouze
659162000 bu Toto jsou po-

slední úřední číslice neboť výkaz
úrody z celého světa z r 1903 ne --

byl dosud úředně vydán
Ve státu Illinois který jest

prvním státem v Unii pokud se

skou dřevařskou společnost pode

jménem "Star Crescent Lumberse dopravních sazeb přes mořenanejvýš důležitým Činitelem

průmyslu americkém neboť ona které se řídí dle poptávky a dodáv

ky s obnáší od $14 do Í19 za tuposkytuje materiál pro tisíc růz-

ných průmyslových odborů jichž

Co" Kiditelatvo v němž zaseda-

jí pp F J Vavříček J V Kosto

hryz K j Hrubý M JJřicnáček

a Ant Kolář odebral se minulého

týdne do Mobile neb tyto dny
budou obrovské pily společnosti

nu V této dopravní spekulaci
denně odvážní spekulanti získávajírůznost můžeme posoudili nejlépe

Č III T St TaoU Allnn

odbfvitv nhAe katUouS střelu t milici
l'řlnBd Vacla Kotnourit tajemník V i
ťalílca7 Canton Ht áíanlk Krant Ho-ráf-

644 1'leanant Art poal ťr Hamal

t V v Koré Praze Mlnn

oůtífrinri cMm kaldoa 4 nedSU v mMcl
1'leOiteda Vr aMta uAntapted Jan V Kn--

ul 6ítnik Ant F Vrtl taj Ma íJ F
Haliíř pokladník Volt J Chaloptký il

Krant M Korbnl vnitřní ttrál Jan
Kratochvil reokorot tráí Vác PfkaU ik

Yt 1'ornlJ

J A Komenský í VI T Hayward
Minnesota

odbfái4 wbíw lncdíllr mAalel ?Uůu
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Mititii poklad Viclair ftredli dlivtrnlk
Joef Ploka
Karel Veliký í VII v ltebonl

Minnesota

aaeb ztrácí sta a fisíce dollarů

Nebude z místa připomeneme li

že korný jest více nežli 300 druhů

Některé z nich dozrávají ve dvou
uvedeny v činnost Jest to první
dřevařská společnost na Jihu a

dle toho uvážíme-l- i že korný se

používá při stavbách bitevních

lodí i pří zhotovování dětských
hraček
Téměř všechny tak zvané zdra

votní potraviny jichž Američané
v tak značném moožství používají

líné v sedmi měsících některé

jsou pouze několik palců vysoké
jiné dosahují výše přes sáh

Zelená korná tato lahůdka a

vlastní 7000 akrů většinou Ie30

kolem řeky Mobile

Známý v mnohých feskfch osadách

lékař dr Jan Habenicht bydlící

přítomně v domě č 1840 záp 47

ulice v Chicagu onemocněl oneh

merické tabule byla tou nejmilejšl
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poživatinou pro Indiány severní
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Mlnn UK NoS: tajnfnník Václav A tulttl

Ameriky kdy Ž tito byli zde ještě

oeobmezenými pány a mnohé kme-

ny oslavovaly saisonu zelené kor

ny rúzoými obřady náboženskými
íy !( F'llkiirk Mlnn U II Mt li nWI

dy na zápal slepého ířeva a to tk
těžce že bylo nutno přikročili k

operaci Ta se však nezdařila a

třetího dne musila být operace
provedena druhá Lékaři kteří

Jan Mouka Kllkennejr Mlnn HH No I

"2
(! VIII HorooHt Owatonna Mlnn

odbvI tvé cnfi kaidoo t ndíll v mfiitci v
dra Habeoichta operovali neeboDivná revoluce v Brazílii

Líd brazilský vzepřel se vlád- -
hodinu odpol v lnl O B P FFadiada

Índnu mlmonřndi Inopill Julkjvali mnoho naděje v zachráněuí
lajernnia jiiii v rinnri liratma rrrBcncai
pokladník Adolf Jluráksvého pacienta ale podivuhodná
Mnnlok f IX t IMne í ltr Mlnnínfíživotní síla jeho vSe přetrvala a 7

nfnriii nařízení o nuceném očkování

proti neštovicím a raději sáhl ke

zbraním než by povolil Kdyby
místo násilí dostalo se lidu věde

odbývá ch6í každou I aedftll V míalcl V

nyní daří se dru Habemchtovi
1 hod odp prodnedft Jan Rtochl miuprd
Jan Hirta tajem Ijvr Ku ďntolk Anton
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tráí MatřJ froebiaka Pln Oltjr Mlnnvání provedené svědomitým léka

řem jest jedinou známon ochranou Karel llarlíěek Dororský l IV

Mlnneapolls Mlnnproti nákaze oné bylo by lidu

mnohem lépe poslouženo a vědě odbv4ivobS(okaXdoal nadali vmdld f
in) í tul eornar t Waibtni un cCdarav

til Totéž platí o jiných choro Ho l'f a Anoro jurik tj rutr ntraktWl- -2 t Ho úíftnfk Aflolt JOubJtk vxa
WaahmttUtn Rva pokladník Jan fttrifelda
Wi Ontario Htreet Mu Rat
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bách zvláště takových které mají

původ svůj v nečisté nebo chudé

krvi Má se každému vysvětlit!
že jest nutno krev obnovovali což

t X Cecbosloran v 011 rla Mlnn

Odbvt iva tohftM drahou nadflll t míilc)
Přadad Ant tUjtik fnlupfdJa John
Mrtflk tajsmnlk Karl llmbAk dietní
lled ltof-- pokladník Karel Kobo

((be l XI T Ho Omaha Keb

Odbf vá tch6M kaid druh ítrrtok t rnlfl

žádný lék neučiní tak dokonale

jako Trinerovo Léíivé Hořké Ví

no Proč? Protože nejdříve učiní

žaludek schopným přijímali a Cl o oam hodin vMr v nlnl Vt laltnHra Před

MdaJan řarvoo)1 V)nQ mlatopř fr Lalt--Královna koma a její rBzné zužitkování tinr tajarunik aoreium a o on etuiak mspracovati a střevům předati kaž-

dou potravu ta dokonale jsouc Nortn m ul poki i vocanaiu aai

líl XII Ctirndím r Kaelne VT1strávena rozdělí se na dvé části

potřebnou a nepotřebnou Potřebná odbvaiví lubttte kaídoa třetí sobota r nsa--
v 1 hodin veiř Přodanda Kar CfUlavt kl

přemění se v dobrou bohatou m Tti iJneva t mmtoprwje joe-trriK-
a

Iwm N fintneva atf lal a úfnt Jun ílavllnai
Ki
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0'ltr uhAx každou druhou nwlíll v oi )i 1

krev a nepotřebná z těla odchází

Čistá krev znamená zdraví a těles-

nou krásu protože učiní pleť jem-

nou zoaiiená novou odvahu a

lásku k Životu protože sílí nervy a

svaly Promyslete ti věc dobře a

sami nahlédnete jak prospěšným

jest Trinerovo Léčivé Hořké Víno

Pfefliwoa ivarl nonaeKvnaia minír imnw
předa Vi'lBV Plitiijika Woafortb Mlnn! taj
(mory Ji'IKka Vet Mlnn riletnlk Ant
Kotval Vía Mlnn pokladník Jan itotval
Vta Mlnn
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nohou a Čilého jako dříve

Černoch Eduard Cauidyt který

postaven byl před aoud vTowasoo

pro přepadení a znásilnění paní
Emilie Floríjánkové manželky

krajana Josefa Fiorijánkav Glen-wo- od

Iilack Rivef usazeného

strojníka byl odsouzen soudcem

liurkem k smrtí provazem Zločin

svůj spáchal černý chlípník v noci

17 září když manžel napadené
krajanky zaměstnán byl jakousi
správkou v hostinci několik set

yardů vzdáleném Když paa FIo-riján- ek

záhy z rána z domova od-

cházel spatřil Cat idyho potulovt
ti se na blízku svého domku a

tázal se jej co tam pohledává
Černoch odvětil Že hledá muly

jistého farmáře ze sousedství pro
něhož prý pracuie Ve skutečno
sti viak farmář onen ze služeb

svých černocha dávno již vyhnat
Oné nocí kolem desáté hodiny

přepadena byla paní Florijánková
ve svém bytě černochem v nímí
zcela určitě poznila Cassidyho
znala jej totiž od onoho farmáře

u něhož byl vc ulužbě a z jehož

farmy často doma v kočárku fl

dovážel— Když byl černoch uko

jii násilím zvííecí chtíč svój pro-

hledal Floríjánkových obydlí a

sebral co jenom cenného nalezl

Ubohé paní která s dítětem svým

jak podotknuto sama v domku se

nalézala pohrozil smrtí pakl! jej

vyzradí a když byl jeítě nějakou
dobu kol stavení obcházel zmizel

v temnotách Fanl Florijánková
když se z politováníhodného stavu

svého vzpamatovala a přesvědčila
se že Cassiiy jest pryč sebrala
děcko a běžela do hostince kde

muž její byl zaměstnán a pláčem
mu sdělila co se stalo — Celé

sousedství bylo ihned prohledáno
avSak černoch dopaden byl až

druhého dne v Baltimore Faoí

Florijánková byla přítomna u sou

dď a ztotožnila Cassidyho nade

vií pochybnost jako svého

pro téienou soustavu Kupujete-l- i

padělky škodíte samým sobě V odbvr:hnikaMou druhou nedtll v mlrl
prndaaoa Aiwrt nora tu nounop iniu
předa talnmník Sir Ilamack Joa Havel
ííotmk Krabaleo pokladník

lékárnách Přímo zašle Jos Tri-ne- r

799 So Ashland Ave Chica-

go 111- - Jan Hus é XV Ilopklns Mlía

whjik ev eh&(4)ka2d druh patek vh
venr v Andiron Mali Přede Jan Hhonka
lum JVI řoleUípřede Jut Htfyiunt taj Joe
evda flos II llobklne Mlnn Srtn(kJan
rtf pokladník frank KřitDobrou trvanlivou a laci-

nou ObUV koupíte o
Kebrakka ě XVI v Omaha Neb

k přípravě tvých snídaní jiou
vyráběny z korný z ní zhotovují
se také různá ta "čistá neílšova
ná" ovocná povidla syroby cu-

krovinky Ohromné moožství

koroy spotřebuje se také k výrobě
škrobu

Průmysl pivovarnický a vinař-

ství se nemůže u nás obejiti bez

korný a zvláště v pivovarnictví se

spotřebuje jí miliony a miliony
bušlú V líhůvaruíctvf koraa také

hraje důležitou úlohu
Jedete-J- í po automobilu anb

po bicyciti tu za příjemnou tu

jízdu máte děkovati co korně z

níž vyrábí se komposice která

nahražuje pryž jež jest příliš dra
há k výrobé ráfft jež udělá tu

samou službu jako čistá pryž
přivážená z lesů jižní Ameriky
Koupíte li si pěkně vzorkovanou
košili aneS kus látky bavln5néf
tu můžete být jisti že barva vzor
ku košile neb látky zhotovena

byla z korný
Tak mohli bychom uvésti ještě

ohromné moožství různých výrob
ků jichž podstatnou část tvoří
korná Miliony hlučících kol v

různých továrnách by se zastavilo

kdyby se někdy mělo s át to ne-

štěstí že by se úroda korný ame-

rickému íarmerstvu naprosto ne
zdařila a miliony dělnictva by se
tím octnuty bez pramene výživy
Ještě nedávno na svých prériích

Nebrasky a Kansasu vypěstovaná
korná používala e k topení neboť

týče pěstování korný bylo v r

190a vypěstováno více nežli polo-
vic korný co ji vypěstovala celá

Evropa Úroda v onom státu v

dotyčném roce obnášela 264087'
431 bu kdežto v Evropě vypě-
stováno bylo 422526000 bušlú
Úhrnná úroda jižní Ameriky
Afriky a Austrálie nebyla mnohem
větší nežli polovic úrody státu
Illinois
Americká úroda korný v roku

1903 vypěstována byla na 88000-00- 0

akrech čili na 137500 čtver
mílícb Tato rozloha jest mnohem
větší nežli rozloha Anglie Itálie a

Řecka dohromady a více nežli
dvakráte tak velká jako rozloha
evropského Turecka
"Úroda koroy z r 1903 byla ze-

mědělským odborem oceněna
zhruba na více než tisíc milíooů
dollarů
Úroda korný ve státu Illinois

měla v minulém roce ceny více

jak 95 mil dol Kdyby tento
obnos byl rozvržen tu by přišlo
přes $20 na každou ženu muže a

dítě ve státu Iowa jest druhým
státem pokud se týče pěstování
korný a lofiská úroda její měla
více než $87000000 ceny Naše
Nebraska se důstojně řadí k dvěma
zmíněným státům načež následuje
Indiána Kansaj Missouri a Ohio
Všecbno to ohromné bohatství

jež úroda korný representuje po-

čalo rústi teprve od r 1859 neboť

ještě v tomto roce Spoj Státy
importovaly kornu z Anglie Ame- -

odbfvá eve kaXdl první Ster? maíl
velni pJ W Hrocha přxde i W Hroc)
tajemník a ótnfk Jakob Mareí Ulv o IS

Kt„ pokladník Karel Marti M K cor StbÁiitii Bílku ana vrniiarnt bi„
v i
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LUo XVIII Kratřl Herera

v Dryvrood Wlsv čís 1236 jižní 13 ul

ivollllal ní"tlednJIc1ofdnlkř předaeda Ja
1'lller mitopřdde Frank Klnkor ta]
Joeef YarM ífM Kobumll Joeffek pokl
Tom Kvlkc pr 6 rodil Jan dvorná vnitřní
itrií Jon Joelřek venkovol etráK itlpán
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krle mi hojoŽ rÁiAttnf obchod obuvi
jak pro dátny tak I pro pínyadřtl Přá-

ním Jeho je aby kazcJý kdo u £hoobur
koupí byl újilné spokojen a proto pro-
dává Jen tu nejleptlbbuv za ceny levné

řÍAVÍtMe bol 4- 2-
Wajijřt poreini vroor var novtk joeer
Vlnufiik Jan Poriuan HrUbtr ee odbfvalt
kaidou druhoa nedill v mífíct

Louis Berka Dr Geo F Simánek

český lékař
v Čít 12G0 již 13 ni Omaha

český právník s veřejný notář
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